
 

 

Teploměr s vlhkoměrem HARVIA 
 

Teploměr s vlhkoměrem HARVIA je orientační měřicí přístroj do sauny, který má pomalý náběh 

měření a naměřené hodnoty se můžou lišit podle místa umístění v sauně a proudění vzduchu. 

Je zasazen v jednom pouzdře ze severského smrku. Je vhodným doplňkem do každé sauny pro 

kontrolu podmínek, které v sauně panují. 

 

Jak provést kalibraci teploměru? 
 

Při kalibraci teploměru je nutné kalibraci provádět pomocí referenčního teploměru, nebo podle 

teploměru u kterého víte, že ukazuje přesně. 

Porovnejte hodnoty na referenčním teploměru a teploměru do sauny. Pokud se budou 

hodnoty lišit, pootočíte plochým šroubovákem ručičku teploměru ze zadní části teploměru na 

požadovanou hodnotu. 

 

Jak provést kalibraci vlhkoměru? 
 

Kalibraci vlhkoměru provádíme tak, že celý přístroj zabalíme na 5 minut do mokrého a teplého 

ručníku a po 5 minutách zkontrolujeme hodnotu na vlhkoměru. Pokud nebude ručička 

ukazovat 100%, posuňte ručičku opět plochým šroubovákem na zadní části přístroje. 

 


